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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 
INVERSION FISICA 

MES DE DICIEMBRE /2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 143,801.68 

2 LEMPIRA S DE R.L. 0801-9008-173209 L. -0.01 

3 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 2,026.28 

4 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 14,047.77 

5 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 1,104.00 

6 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007970 L. 14,921.25 

7 EDUARDO ENRIQUE HERRERA RAMOS 1804-1981-046518 L. 7,500.28 

z---Th L. 39,599.57 

3Ave.2Calle,N.O. frente al !Janine Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO 
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE DICIEMBRE /2023 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 315,054.96 

TOTAL L. 315,054.96 
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3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,EI Prog,reso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 

MES DE DIDIEMBRE / 2023 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 
1 YASMIN FRANCELIA QUIROZ MEJIA 0501 -1 969-08048 19/12/2023 L. 13,447.94 
2 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 15/12/2023 L. 4,025.00 
3 HOSPITAL LOS ANGELES S DE R.L DE C.V. 1804-9003-006305 29/12/2023 L. 28,750.00 
4 CONSTRUCTORA EL PROGRESO, S DE R.L. 1804-9022-396849 29/12/2023 L. 89,999.00 
5 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 29/12/2023 L. 287.50 
6 ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A. DE C.V. 0801-9002-278342 29/12/2023 L. 107,161.41 
7 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007971 29/12/2023 L. 26,461.50 

8 DARGUIN HOBANDO CARDENAS 1702-1975-00039 29/12/2023 L. 41,200.00 
TOTAL L. 311,332.35 
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Marcelino Perez Rey 

lefe deContabi 	d 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE DICIEMBRE 12023 

ITE 

M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 13/12/2023 L. 9,500.00 Franklin Alberto Hawkins Garcia Viaticos a Choluteca visita de Costa a Costa 

2 13/12/2023 L. 9,500.00 Jose Francisco Villatoro Gomez Viaticos a Choluteca visita de Costa a Costa 

3 13/12/2023 L. 550.00 Jose Antonio Castillo Benites Viaticos Teguc visita a Secretaria de Gobernacion 

4 13/12/2023 L. 550.00 Cesar Alberto Oreliana Martinez Viaticos Teguc visita a Secretaria de Gobernacion 

5 13/12/2023 L. 550.00 Jose Oscar Rosales Lopez Viaticos T 	visita a Secretaria de Gobernacion 

TOTAL L. 20,650.00 

3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 
MES DE DICIEMBRE / 2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 HIELOS PROGRESO 18049009206830 L. 150.08 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 3,234.41 

3 RESTAURANTE LA PARRILLA 18049004004103 L. 142,559.75 

4 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 61,640.00 

5 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 25,535.31 

6 MARCIA DANIELA URBINA QUEZADA 1804-2002-03642 L. 11,270.00 

7 YASMIN FRANCELIA QUIROZ 0501-1969-08048 L. 4,925.71 

8 ARLAN JOEL LOPEZ AMAYA 0501-1977-049228 L. 18,281.00 

9 MARCELINO PEREZ REYES 0802-1969-00019 L. 367.00 

10 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 5,581.00 

11 DARGUIN HOBANDO CARDENAS 1702-1975-00039 L. 177,000.00 

TOTAL L. 450,544.26 

Marcelino Perez Re 

Jefe deConta 	ad 

3Ave.2Calle,N.O. frente al 'Janine Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE DICIEMBRE / 2023 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 
I ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 272,418.10 
2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 5,975.54 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 124,443.67 

TOTAL L. 406,926.31 

Marcelino Perez R 

Jefe de Conta 	ad 

 

3Avc.2Calle,N.O. frente al l'arque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE 	ROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE DICIEMBRE/ 2023 
ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 13/12/2023 100,000.00 NILIA RAQUEL RAMOS GONZALES PAGO FINAL N2 CORRESPONDE 50% DE HONORARIOS 

2 	29/12/2023 17,510.00 DARGUIN HOBANDO CARDENAS PAGO ANIMACION MESERO DECORACION 

TOTAL 117,510.00 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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MUNICIPALIDADZE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE DICIEMBRE / 2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 
1 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. 0501-9995-108892 L. 25,533.27 
2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 16,385.27 
3 INVERSIONES COPY COLORS. DE R.L. 0501 -901 0-299707 L. 127,528.10 
4 AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV 5011-9003-076139 L. 5,427.83 
5 FERRETERIA RICARDO J.BENDECK 1804-1958-000760 L. 219,241.75 
6 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 6,577.57 
7 TECHNO OFFICE SUPPLIES S.DE R.L. 0501 -901 8-992105 L. 13,955.76 
8 FORMULARIOS STANDAR 0501-9995-097276 L. 20,700.00 
9 MARIA LUCIA SALGADO MATUTE L. 50.60 

10 MOTOCENTRO S. DE R.L. 1804-9010-298696 L. 1,265.00 
11 DISTRIBUIDOR JATNIEL 1803-1972-001412 L. 1,380.00 
12 DIMAPA S DE R.L. DE C.V. 0501-9020-222557 L. 33,321.20 
13 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 L. 11,382.25 
14 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR IPM 0801-9003-238214 L. -29,405.00 
15 IMPRENTAS UNIDAS 18049009228305 L. 5,819.00 
16 MARCELINO PEREZ REYES 0802-1969-00019 L. 2,080.61 
17 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 2,572.57 
18 INVERSIONES DONCELLA S.A. DE C.V. 0501-9017-951619 L. 2,012.96 
19 MOTOS Y VEHICULOS S.A. DE C.V. 05019006481991 L. 4,498.70 
20 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 93.90 

TOTAL L. 470,421.34 

e 
Marcelino Perept 	 4246404,ate  
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3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 
MES DE DICIEMBRE 12023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 

1 BANPAIS 0801-9995-140489 L. 469.00 Comisiones Bancarias 
2 BANCO DE OCCIDENTE L. 20,717.62 Comisiones Bancarias 
3 BANCO FICOHSA L. 100.00 Comisiones Bancarias 

4 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 1,031.70 Impresiones en Taboide y Encuadernado 

5 NORMA JAMILETH MALDONADO MALDONADO 1804-1983-00882 L. 2,189.03 Impresiones encuadernados y otros 

6 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 L. 4,140.00 Impresiones de Tarjetas Full Color 
7 ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 85,985.22 Impresiones en varias oficinas 

8 IMPRESORA PROGRESENA Y MAS 1615-1969-000615 L. 2,760.00 Compra de Talonarios Retencion 
9 INVERSIONES COPY COLOR S. DE R.L. 0501-9010-299707 L. 152,434.80 Copias de Planilla 

10 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 2,012.50 Encuadernados 
TOTAL L. 93,345.95 

Marcelino Perez Rey 
Jefe deContabllidari 

3Ave.2Calle,N.O. kerne al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



0.014 

Marcelino Perez Rey 

lefe credOntabilidad 	 

0  A MUA, 
Pr/ 

I 

PRO,  
ALCALDIA MUNICIPAL L EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE DICIEMBRE / 2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 LUIS FELIPE IZAGUIRRE MERCADO 1616-1963-000611 L. 47,000.00 

2 OH MUEBLES 1616-1950-000240 L. 16,141.52 

3 INDUSTRIAS PANAVISION S.A.DE C.V. 1804-9004-010465 L. 14,605.00 

4 DISTRIBUIDOR JATNIEL 1706-1984-00629 L. 5,405.00 

5 JUAN CARLOS LICONA FLORES 0501 -1 987-01906 L. 5,520.00 

6 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1971-031010 L. 54,625.00 

7 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 28,238.25 

8 MOTOCENTRO S. DE R.L. 1804-9010-298696 L. 5,865.00 

9 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1804-1986-03032 L. 4,942.50 

10 TECNOFUEGOS S. DE R.L. DE C.V. 0501-9003-083874 L. 828.00 

11 TECNOLOGIA ELECTROMECANICA Y MOTORES S DE R L 0501-9010-267823 L. 93,150.00 

12 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007971 L. 14,641.80 

TOTAL L. 290,962.07 

3Ave.2Calle,N.O. freute al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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